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Prezentacja wystawy o 5. Wileńskiej Brygadzie AK
na Pomorzu – Giżycko, 1–30 kwietnia 2019
Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci
Narodowej w Gdańsku i Zespół Szkół Kształtowania Środowiska
i Agrobiznesu w Giżycku oraz Andrzej Arian zapraszają do
obejrzenia wystawy z prelekcją : „Nie jesteśmy żadną bandą.
My jesteśmy z miast i wiosek polskich. 5. Wileńska Brygada
Armii Krajowej na Pomorzu”.

Wystawa  poświęcona  jest  bohaterskiej  historii  5.  Wileńskiej  Brygady  Armii  Krajowej.
Przedstawiono na niej w zarysie zarówno dzieje 5. Wileńskiej Brygady AK na Wileńszczyźnie
w 1944 roku i na Białostocczyźnie w 1945 roku, jak i działania oddziałów legendarnego mjr.
Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki” już na Pomorzu w latach 1945–1946. Zaprezentowane
zostały  także  poszczególne  sylwetki  dowódców  (samego  „Łupaszki”  oraz  jego
podkomendnych,  w  tym  sanitariuszek  i  łączniczek).  Osobne  miejsce  na  wystawie
poświęcono  działalności  komunistycznego  aparatu  bezpieczeństwa  oraz  próbom
upamiętnienia poległych, przez dziesięciolecia zapomnianych lub oczernianych, Żołnierzy
Wyklętych  5.  Wileńskiej  Brygady  AK.  Materiał  ilustracyjny  zaprezentowany  na  panelach
wystawy  pochodzi  w  przeważającej  części  ze  zbiorów  archiwalnych  Instytutu  Pamięci
Narodowej oraz zbiorów prywatnych.

Grupy  zorganizowane,  po  uprzednim zgłoszeniu  się  będą  mogły  obejrzeć  film dokumentalny
IPN „Pomorski rajd majora Łupaszki” ze zbiorów Instytutu Pamięci Narodowej. Koordynatorem
wystawy jest mgr Andrzej Arian.

Otwarcie wystawy i wykład inauguracyjny Piotra Łapińskiego:

Informacja i
zgłoszenia grup
zorganizowany
ch:

Sekretariat ZSKŚiA, tel/fax.: 87
4282484 

3 kwietnia 2019 r. (środa), godz. 16.30
Zespół Szkół Kształtowania Środowiska i
Agrobiznesu (ul. Kościuszki 23), aula

Prezentacja wystawy odbędzie się w
terminach:

1–30 kwietnia 2019 r. godz. 8.00–15.00
Zespół Szkół Kształtowania Środowiska i
Agrobiznesu (ul. Kościuszki 23), aula



 

https://ipn.gov.pl/pl/edukacja-1/wystawy/13758,Nie-jestesmy-zadna-banda-My-jestesmy-z-miast-i-wiosek-polskich-5-Wilenska-Brygad.html

